РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПРИКАЗ

	 «_10___» _августа_ 2006 года

 г.Орел
	                                  № __01-06-01__

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995г. № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004г. № 861, Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными Приказом ФСТ РФ  от 15.02.2005г. № 22-э/5, Положением о Службе по тарифам Орловской области, утвержденным Постановлением Коллегии Орловской области от 28.07.2006г. № 146, приказываю:

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Орелоблэнерго»:
           1.1. для физических лиц, подающих заявку на технологическое присоединение в целях потребления электрической энергии для коммунально-бытовых нужд, с присоединенной мощностью не превышающей 15 кВт включительно, - в размере 550 руб. за одно технологическое присоединение (с НДС);

1.2. для электроснабжения заявителя - юридического или физического лица, которому необходима электрическая мощность на напряжении 1 – 0,4 кВ:

- до 30 кВт включительно, за исключением физических лиц с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно, - в размере 79 руб. за 1 кВт присоединенной мощности, но не менее 550 руб. за одно технологическое присоединение (без НДС);

- свыше 30 кВт - в размере 32 руб. за 1 кВт присоединенной мощности, но не менее 2370 руб. за одно технологическое присоединение (без НДС);

    1.3. для электроснабжения заявителя - юридического или физического лица, которому необходима электрическая мощность на напряжении 6 кВ и выше, - в размере 14 руб. за 1 кВт присоединенной мощности, но не менее 3200 руб. за одно технологическое присоединение (без НДС).

2.
Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям МУП «Мценские городские электрические сети»:

2.1. для физических лиц, подающих заявку на технологическое присоединение в целях потребления электрической энергии для коммунально-бытовых нужд, с присоединенной мощностью не превышающей 15 кВт включительно, - в размере 550 руб. за одно технологическое присоединение (с НДС);

          2.2. для электроснабжения заявителя - юридического или физического лица, которому необходима электрическая мощность на напряжении 1 – 0,4 кВ:

- до 30 кВт включительно, за исключением физических лиц с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно, - в размере 42 руб. за 1 кВт присоединенной мощности, но не менее 550 руб. за одно технологическое присоединение (без НДС);

- свыше 30 кВт - в размере 12 руб. за 1 кВт присоединенной мощности, но не менее 1260 руб. за одно технологическое присоединение (без НДС);

    2.3. для электроснабжения заявителя - юридического или физического лица, которому необходима электрическая мощность на напряжении 6 кВ и выше, - устанавливается индивидуально для каждого технологического  присоединения.

3.
Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Орелэнерго»:

3.1. для физических лиц, подающих заявку на технологическое присоединение в целях потребления электрической энергии для коммунально-бытовых нужд, с присоединенной мощностью не превышающей 15 кВт включительно, - в размере 550 руб. за одно технологическое присоединение (с НДС);

          3.2. для электроснабжения заявителя - юридического или физического лица, которому необходима электрическая мощность на напряжении 1 – 0,4 кВ:

- до 30 кВт включительно, за исключением физических лиц с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно, - в размере 132 руб. за 1 кВт присоединенной мощности, но не менее 550 руб. за одно технологическое присоединение (без НДС);

- свыше 30 кВт - в размере 63 руб. за 1 кВт присоединенной мощности, но не менее 3960 руб. за одно технологическое присоединение (без НДС);

    3.3. для электроснабжения заявителя - юридического или физического лица, которому необходима электрическая мощность на напряжении 6 кВ и выше:

 - до 100 кВт включительно - в размере 159 руб. за 1 кВт присоединенной мощности, но не менее 6300 руб. за одно технологическое присоединение (без НДС);

- от 100 кВт до 750 кВт включительно - в размере 38 руб. за 1 кВт присоединенной мощности, но не менее 15900 руб. за одно технологическое присоединение (без НДС);

- свыше 750 кВт - в размере 9 руб. за 1 кВт присоединенной мощности, но не менее 28500 руб. за одно технологическое присоединение (без НДС).

     4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2006г. и действует до 31.12.2006г.

Заместитель руководителя

          Службы
                                                              В.Н. Еременко

PAGE
1